

UUTISKIRJE

Lämmin tervehdys Thaimaasta

Olen palannut takaisin Thaimaahan ja Chiang Maihin tammikuun viimeisenä päivänä. Sää on täällä vielä aamuisin ollut hieman viileä, joka on ollut mukavaa. Kevättä ja kuumaa kautta kohti olemme kuitenkin menossa ja viimeistään maaliskuussa alkaa olla tukalan kuumaa ja saasteista, ja ilmanpuhdistimet saakin sitten taas pyöräyttää päälle.

Puoleksi vuodeksi suunniteltu kotimaankautemme venyi muutosneuvotteluiden vuoksi lopulta 9 kuukauden mittaiseksi. Myös tämänkertainen työ kauteni jää suunniteltua kahta ja puolta vuotta lyhyemmäksi, vain noin kolmen ja puolen kuukauden mittaiseksi. Palasimme kahdestaan Kimmon kanssa. Työkauten lyhyden takia emme ottaneet thaimaalaista kissaamme Iksua takaisin tänne enää, vaan jätimme sen tyttarellemme hoitoon Lappeenrantaan.



Iksu jäi Suomeen

Yhdeksän kuukauden poissaolomme näkyy pihapiirissämme selvästi. Vaikka talossa on käynyt kotiapulainen leikkaamassa nurmikkoa ja pitämässä paikkoja kunnossa, on talo ilmeisen selvästi lähettänyt viestiä ympäristöön, että se on nyt asumaton. Etenkin kissan poissaolo näkyy. Iksu oli aina tarkka omasta reviiristään ja toiset kissat kunnioittivat sitä. Nyt kun reviirivahti on muuttanut toiseen maahan, on sen reviirille muuttanut uusi iso harmaa kolkikissa. Meidän talomme ympärillä oleva piha on nyt sen. Sen voi nähdä makaamassa ulkopöydällä tai jahtaamassa oravia pihapuussa. Aamulla sen oksennukset saattavat koristaa ulko-oven edustaa tai se makaa auton katolla ja tarkastelee meitä kärttyisenä. Aiommeko todellakin lähteä hänen autollaan jonnekin?

Oravapopulaatio on muuttanut muotoaan. Ja väriään. Viime vuonna pihapiiriä dominoi upea kovaääninen valkoinen orava pitkän ja tuuhean häntänsä kanssa. Valkoinen väri oravilla johtuu geenimutaatiosta ja muutenkin se oli erikoinen suuren kokonsa ja paksun häntänsä johdosta. Nyt oravat on muuttuneet tavallisemmiksi. Puissa kiitävät nyt ruskeat ohuthäntäiset jyräjät. Ne löytävät usein myös tiensä meidän talomme kattorakenteiden sisään ja siellä ne sitten vetävät rallia ympäriinsä ajaen toisiaan takaa.

UUTISKIRJE

Linnut taas ovat entisellään. Meidän aluettamme dominoivat erilaiset käkilinnut, kuten variskäki ja valittajakäki. Niiden äänet ovat sanoin kuvaamattoman läpituokevia. Erityisen läpituokevia ne ovat neljänviiden maissa aamulla. Kolmas äänekäs, mutta vähän hiljaisemmalla äänellä huuteleva tyyppi on kukaali, eli varisfasaani. Sen aamuinen huutoääni kuulostaa apinan ääntelyltä, mutta ulkonäöltään se on kuin fasaanin värinen iso varis. Niillä on pesä meidän pihabambussamme ja iltaisin sieltä kuuluu niiden sähinä ja naksuttelu, kun ne keskustelevat pariskunnan välisiä asioitaan.

Vastapäinen naapuri on hankkinut uuden koiran, jota pidetään ulkohäkissä. Sitä ärsyttää olla siellä, etenkin kun naapurin kaksi vanhempaa koiraa saa kulkea vapaasti portista ulkona. Aamuisin on kova haukkukonsertti, iltapäivällä toinen ja illalla vielä yksi. ”Noita koiria ei ainakaan tule ikävä”, totesi Kimmo minulle taas kerran, sulkien ovet ja ikkunat ja kääntäen musiikkia kovemmalle.



”Koskaan aiemmin eivät ole kirkot olleet näin täynnä”, kertoi naapurimaassa vierailut lähetystyöntekijä. Myös ake-kyllissä evankeliumi leviää. Uusissa kylissä kastetaan uusia ihmisiä ja liitetään heidät seurakuntaan. Kastettuja on eri-ikäisiä, joista teini-ikäiset ovat suurin joukko.

On ollut mukava taas päästä Northern Training Center -työkeskukseen tapaamaan ake-tiimiä ja tekemään työtä yhdessä. Raja Myanmarin ja Thaimaan välillä on ollut auki nyt lähes vuoden koronan ja Myanmarin sotilasvallankaappaukseen liittyvien kaikenlaisten muiden syiden suljettua sen kolmeksi vuodeksi. Mutta mikään ei ole varmaa.

Nyt tilanne tuossa naapurimaassa näyttää jälleen huolestuttavalta. Hallitus on nyt alkanut pakkovärväämään nuoria miehiä ja myös naisia armeijaan. Virallinen asepalvelusaika on 3–5 vuotta, mutta kansalaisten vankka mielipide on, että jos sinne kerran joutuu, sieltä ei pääse koskaan pois. Sitä pahempi on ajatus siitä, että joutuisi ampumaan oman maansa kansalaisia. Sen lisäksi tiedossa on, että armeijalla on erittäin huonot

UUTISKIRJE

määrärahat, jotka eivät riitä ruokkimaan sitä suurta määrää sotilaita, jotka nyt halutaan värvätä. Ainoa keino selvittää hengissä armeijassa on pakottaa kylien asukkaita antamaan sotilaille ruokaa. Kylien kotieläimet kuuluvat myös armeijan käyttöön ja niidenkin syömiseen on sotilailla omankädenoikeus. ”Armeijassa oppii vain tappamaan ja varastamaan, jos ei itse kuole ennen sitä”, kertovat ihmiset ja yrittävät parhaansa välttyäkseen värväykseltä.

Ne, joilla on voimassa oleva passi, hankkiutuvat naapurimaihin turisteiksi ja yrittävät olla niin pitkään, että armeija on saanut napattua itselleen riittävästi sotilaita tätä kertaa varten, ja palaavat sitten kotiin. Jos ei vielä ole passia, sellaisen hankkiminen on todella vaikeaa. Panikoivat ihmiset passijonossa ovat talloneet jo kaksi ihmistä kuoliaaksi. Osa pakenee vuorten yli ilman papereita siitä huolimatta, että Thaimaa on varoittanut, ettei ota pakenevia vastaan. Vaan on Thaimaa kuitenkin ottanut. ”Meillä on aivan täyttä!” huokailee vuokraemäntämme Jai, jonka perheellä on pieni vuoristohotelli lähellä rajaa. Paikka on nyt aivan täynnä naapurimaasta pakenevia ihmisiä. ”En tiedä milloin pääsen käymään Chiang Maissa”, hän valitteli eilen puhelimesta.



Vaikeasta tilanteesta huolimatta elämä ja opiskelu akenkielisessä kansanopistossa jatkuu

Kaikille ei ole mahdollista maasta pakeneminen, joten he etsivät piilopaikkoja maan sisällä. Ake-evangelista Jeremia vaimonsa Myzan kanssa piiloutui lapsineen vuorilla olevaan luolaan. Mutta hallitus on jo määrännyt rangaistuksen pakenijoille. Jos jää kiinni armeijan välttelystä, voi saada vankeutta 3 vuotta. Viiden vuoden vankeustuomio taas voi kohdata niitä, jotka esiintyvät sairaina tai vammautuneina, jotta välttyisivät värväykseltä. Itsensä vammauttamalla voi välttää armeijan, mutta ei vankilaa. Useille vankilakin on kuitenkin parempi vaihtoehto.

Nööza ja Daniel yrittävät jatkaa elämäänsä tämän kaiken keskellä. He asuvat kaupungissa ja he joutuvat viemään lapsensa joka päivä kouluun. Matkalla heidät on jo pysäytetty useammankin kerran, mutta koska he ovat iältään yli värväyskohderyhmän, heidät on toistaiseksi päästetty menemään. Heidän lastensa koulussa on mietitty kuitenkin nyt ovien sulkemista toistaiseksi. Monet koulun lasten vanhemmista ovat värväysikäisiä, eivätkä uskalla tuoda lapsiaan kouluun nyt lainkaan.

UUTISKIRJE

Myös Jeremia perheineen on päättänyt tulla takaisin kyläänsä oltuaan useamman päivän luolassa. He ovat päättäneet, että luottavat tässäkin asiassa Jumalan huolenpitoon. ”Kävi kuinka vain, Herra on kanssamme. Ei meillä ole muuta vaihtoehtoa kuin luottaa Häneen.” He päättivät. He ovat silti varovaisia, eivätkä juuri liiku oman kylänsä ulkopuolella. Myös Nööza ja Daniel ovat varovaisia, eivätkä päästä luonaan asuvia opiskelijoita asuntolan ulkopuolelle toistaiseksi. Hekin luottavat nyt yksin Jumalaan, kun ”eihän tässä muutakaan voi.”

Muistattehan rukouksissanne kaikkia niitä, jotka luottavat asiansa ja elämänsä Jumalan käsiin, että Hän pitäisi heistä huolta lupauksensa mukaisesti.

Palaamme Suomeen siis nyt toukokuussa, tällä kertaa pysyvämmiin. Kimmon työt Piipiaseuran kautta jatkuvat nyt Suomesta käsin. Minun työni Lähetysseurassa päättyy vuoden loppuun mennessä. Suurin osa teistä lukijoista tietääkin jo, että Lähetysseuran viimesykyisissä yt-neuvotteluissa päätettiin lopettaa raamatunkäännöstyö tämän vuoden loppuun mennessä. En vielä tiedä, miten ja missä olen töissä ensi vuoden alussa. Mutta uskon ja luotan Jumalan johdatukseen tässäkin asiassa, että akenkielinen käännöstyö saisi jatkua ja saataisiin tehtyä loppuun saakka.



Tuula Kosonen työskentelee aken kielen raamatunkäännös-hankkeessa.

Tuulan työtä tukevat Suomen Lähetysseuran kautta Joensuun, Juuan, Kajaanin, Kiteen, Kontiolahden, Outokummun, Rantakylän ja Vuosaaren seurakunnat, OLL sekä Uusheräys.

Muistattehan rukouksissanne naapurimaassa olevia akeja, että Jumala pitäisi jokaisesta heistä huolta ja varjelisi heitä, kun he luottavat Häneen.

Voit tukea työtäni myös taloudellisesti lahjoittamalla haluamasi summan MobilePaylla numeroon **58735** tai tilisiirrolla **FI38 8000 1400 1611 30**. Muista kirjoittaa viestikenttään minun nimeni, myös MobilePayssa.